
 

Mladoboleslavský venkov, z. ú.  

 

 

 

 01172361, bankovní spojení: 2700360903 /2010 

tel. +420 315558699, e-mail: info@mladoboleslavskyvenkov.cz, dat. schránka: 2zws6mu 

 

Zápis 
z Valného shromáždění  

 
Datum konání:        15. prosince 2016 od 15.00 hod. 
Místo konání:          Obec Mečeříž, obecní sál 
 
Přítomni:                  dle prezenční listiny 
 

 
Program jednání: 
 
1. Činnost v roce 2016 
2. Schválení strategie MAS  
3. MAP V ORP Mladá Boleslav 
4. Diskuze, dotazy a závěr 
 
Jednání zahájil a přítomné členy přivítal Mgr. Bc. Jindřich Hlavatý PhD.  
Ve svém úvodu upřesnil, že jediným úkolem tohoto jednání je projednání a schválení změn dokumentu 
Strategie rozvoje území MAS a složení členů výběrové komise. 
Bohužel, dnešní shromáždění není usnášeníschopné, ze 70 členů se dostavilo nebo poslalo plnou moc 19 členů. 
V lednu tak bude nutné svolat nové shromáždění, které bude již usnášeníschopné s jakýmkoliv počtem 
přítomných.  
 

1. Mgr. Bc. Jindřich Hlavatý PhD, informoval přítomné o situaci MAS v rámci schvalovacího procesu strategie 
MAS. Jednalo se především o konstatování, že schvalovací orgány nedodržují termíny a stále upravují 
podmínky. 

 
2. Po schválení strategie budou k dispozici alokované finanční prostředky na jednotlivé záměry. Jakmile dojde 

ke schválení strategie, budou připraveny výzvy v jednotlivých opatřeních. Seznam opatření v jednotlivých 
operačních programech (IROP, PRV a OP Zam) byly poskytnuty všem přítomným a zároveň jsou součástí 
strategie, která je zveřejněna na webových stránkách. V této souvislosti vyzval přítomné, aby měli 
připraveny projekty. 

 
3. Dále informoval o projektu z MŠMT, OP VVV, který se týká školství. Jde o dotace do škol a školek 

zpracovaných formou „šablon“. Vytvořené šablony vycházejí z informací od ředitelů z dotazníkového 
šetření.  MAS tak spolupracuje s řediteli a ředitelkami základních a mateřských škol v území MAS, kterým 
poskytuje bezplatnou poradenskou pomoc k podání žádosti. Podání žádosti probíhá elektronickou cestou. 
Doplňující informace přednesl Milan Krmenčík – projektový manažer. 
 
Dalším projektem, ve kterém působíme ve spolupráci s MAS Svatojiřský les a MAS Boleslavsko zajišťuje 
realizaci Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy v ORP Mladá Boleslav realizaci. 
V rámci projektu byl zřízen Řídící Výbor MAP, který je složen z ředitelů základních a mateřských škol, 
zástupců MAS, zástupců zřizovatelů škol a dalších subjektů.  
ŘV má k dispozici členy 3 pracovních skupin k řešení aktivit. 1. skupina se bude zabývat školkami. 2. skupina 
se bude zabývat školami. 3. skupina se bude zabývat inkluzí – společným vzděláváním. U nás se to týká 18 
obcí, které mají školu nebo školku. 
 
K projektům „šablon“ a MAP jsou pořádány různé informační semináře pořádané MŠMT nebo NS MAS. 
V souladu s nimi, komunikuji s ředitelkami těchto škol a školek, abychom jim pomohli s podáním projektů 
„šablon“. 



 

 

O bližší spolupráci zatím projevily zájem ředitelky 4 obcí. Ředitelky dvou škol mají již dotace schváleny, dvou 
škol a školky zpracovaly a podaly samy.  
 

4. V rámci diskuze bylo diskutováno o možných typech projektů a uznatelných výdajích těchto projektů, které 
budou podpořeny v rámci plnění strategie MAS.  
 

 
 
Zapsal:  Milan Krmenčík v. r. 
 
 
 
Ověřovatel: Mgr. Jindřich Hlavatý, PhD. v. r. 
 
 
 
  Ing. Vojtěch Krauz v. r.  
 

 


